PAGE
2

Ульяновская  Городская  Дума

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.03.2019

                    54
Об усилении мер в период весеннего паводка в 2019 году
на территории муниципального образования «город Ульяновск»
В целях повышения эффективности организации работы администрации города Ульяновска в паводкоопасный период в 2019 году, учитывая заключение Комитета по жилищно-коммунального хозяйству, благоустройству и охране окружающей среды Ульяновской Городской Думы от 21.03.2019   № 3, руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск»,  Ульяновская Городская Дума
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отметить наличие утверждённых:
1) плана мероприятий по пропуску паводковых вод и защите сооружений и объектов городского хозяйства на территории муниципального образования «город Ульяновск» в период весеннего паводка 2019 года;
2) расчёта сил и средств, привлекаемых для выполнения противопаводковых мероприятий в 2019 году.
2. Рекомендовать администрации города Ульяновска:

1) организовать проведение необходимых наблюдений за развитием паводковой обстановки, возможными местами образования ледовых заторов, повышением уровня воды на водных объектах и состоянием гидротехнических сооружений в период прохождения весеннего половодья и паводков;

2) провести проверку готовности сил и средств, привлекаемых                        для выполнения противопаводковых мероприятий;
3) принять меры по подготовке ливневой канализации, оборудованию водоотводных канав, расчистке существующих дорожных водоотводных сооружений и увеличению их пропускной способности, устройству обвалований, проведению дноуглубительных работ;
4) подготовить системы связи и оповещения, организовать взаимодействие со средствами массовой информации по оповещению населения по радио и телевидению на случай наводнения;
5) организовать информирование граждан о прогнозе половодья                    и провести разъяснительную работу по действиям населения в предвидении                            и в ходе паводка, в том числе обеспечить оперативное направление информационных материалов о действиях администрации города Ульяновска и органов управления гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций  различных уровней при угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с затоплением, в общественные приёмные депутатов Ульяновской Городской Думы;

6) осуществлять постоянный мониторинг зон оползневых процессов                на территории города Ульяновска;
7) рассмотреть возможность внесения изменений в бюджет муниципального образования «город Ульяновск» на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов путём увеличения бюджетных ассигнований на проведение работ на оползнеопасных участках на территории муниципального образования «город Ульяновск».
8) провести мониторинг проблемных зон города Ульяновска, выявленных в период весеннего паводка, включая мкр-н «Куликовка», и представить предложения по внесению изменений в план мероприятий по пропуску паводковых вод и защите сооружений и объектов городского хозяйства на территории муниципального образования «город Ульяновск» в период весеннего паводка 2019 года.
3. Продолжить рассмотрение противопаводковых мероприятий в рамках созданной при Ульяновской Городской Думе рабочей группы по рассмотрению вопросов городского хозяйства в весенний период 2019 года.

4.  Направить настоящее постановление Главе города Ульяновска.
5. Рекомендовать администрации города Ульяновска проинформировать Ульяновскую Городскую Думу о ходе реализации настоящего постановления в срок до 01.05.2019.
6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Ульяновской

Городской  Думы                                                                              И.В.Ножечкин